1

平成29年10月27日

各 位

会 社 名 アストマックス株式会社

代表者名 代表取締役社長  本多 弘明

（JASDAQ スタンダード・コード 7162）

問合せ先 常務取締役  小幡 健太郎

電話   03－5447－8400

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社の特定子会社について、下記の通り異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．特定子会社異動の理由
当社の取締役会決議に基づき、当社の連結子会社であるアストマックス・トレーディング株

式会社が、大分県中津市において大規模太陽光発電所（メガソーラー）を運営することを目的

として、合同会社リヒトへ匿名組合出資を行うことにいたしました。これに伴い、出資の額が、

当社の資本金の額の 100分の 10 に相当し、当社の特定子会社に該当することとなりました。

２．異動する特定子会社の概要
（１）名称 合同会社リヒト 匿名組合

（２）所在地 東京都港区元赤坂一丁目 1番 7号

（３）営業者 合同会社リヒト

（４）営業者の代表者 代表社員 一般社団法人ビー・リモート

職務執行者 野坂 照光

（５）事業 太陽光発電事業
（６）出資額 2 億 2500 万円

（７）組成年月日 平成 29年 10月 27 日

（８）決算期 12月 31日

（９）上場会社と当該匿名
組合との関係

資本関係 当社は当該匿名組合に 100％（うち、間接

保有 100％）出資いたします。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

３．異動日

平成 29年 10月 30 日

４．異動前後の出資の状況
（１）異動前の出資の割合 0％

（２）異動後の出資の割合 100％（うち、間接保有 100％）

５．今後の見通し

本事業における当社グループの業績に与える影響は現在精査中であります。今後公表すべき

事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。
以上